
 

 
 

 
 
Request under Freedom of Information Act 2000 – our ref: FOI 19/20_457 
    
I write in response to your request under the Freedom of Information (FOI) Act. 
 
I confirm that the Trust holds the information you requested. Please see the replies, set out against 
your questions, below: 
 
Breast Screening – (Asymptomatic) 
 

·         Does the trust have a dedicated breast screening service/unit (Asymptomatic 
mammograms) – This could be separate from the main x-ray department?  

 
Yes 
 
·         If so, what is the name of the service?  
 
The Forrest Centre 
 
·         Is this run in a static unit or on breast screening vans (Or Both)?  How many vans does 

the service run?  How many static sites does the service run?  
 
The Forrest Centre is our static Unit. We have 2 mobile screening vans visiting 6 

locations. 
 
·         How many ladies are scanned/screened on average, per day on each van/static unit?  
 
On average we plan for 54 ladies to be screened per day on our Mobile vans, depending 

on the estimation for round length. 
 
·         Does the service scan on a 5 day or 7 day week?  
 
5- 6  days per week 
 
·         Who has the overall responsibility for the breast screening service?  
 
Director of Breast Screening whom is accountable to PHE and the Trust Board 
 
·         Please provide an organisational chart for the team/department with overall responsibility 

for the breast screening service         
 
 
                   



 

 
 

 
 

Symptomatic Mammography & Breast Clinics 
 

         Which department has the responsibility for symptomatic mammograms / Symptomatic 
Breast Lists/Clinics?  Does this come under the breast screening unit or the main 
radiography department of the trust?  

 
The Directorate of Surgery 
 

         How many ladies are assessed on average per day in the symptomatic breast clinic?  
 
We have up to 7 2WW Clinics per week which is on average 80 patients per week. We 

also have 48 additional  capacity from an insourcing company 
 

         Does the service scan on a 5 day or 7 day week?  
 
5 -6 days 
 



 

 
 

         Who has the overall responsibility for the symptomatic breast clinics?  
 
The Divisional Director and Divisional Manager for Surgery 
 

         Please provide an organisational chart for the team/department with overall 
responsibility for the symptomatic breast clinics 

 
 

 
 

The team responsible for the clinical care of these patients are 
 

 
 
 
 


